
   

                 DETERMINAZIONE N. 1584  del 29 /12/2014 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C.  
GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore dott. Federico Bonisoli 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 

 
PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI SERVIZI ASSICURATIVI A 

FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE FACENTI PARTE DELL’AREA 
INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO N. 3 DELLA REGIONE 

PIEMONTE  - RINUNCIA AGGIUDICAZIONE LOTTO N. 3 ASSICURAZIONE 
RESPONSABILITÀ PATRIMONIALE. 

 
 

 



   

                 DETERMINAZIONE N. 1584  del 29 /12/2014 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Gestione Affari Legali e 
Patrimoniali.  
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento.  
  

 
   29 dicembre 2014. 
                                                                 Il Direttore S.O.C. Gestione 
                                                                  Affari Legali e Patrimoniali 
                                                                      (avv. Cinzia Meloda) 
                                                  
 

                                            
 

 



   

                 DETERMINAZIONE N. 1584  del 29 /12/2014 

3 di 5 

 
 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA 
LOGISTICA 

 
 

Premesso che, nell’ambito dell’Area Interaziendale di Coordinamento n. 3 (AIC 3), 
istituita ai sensi della L.R. 13 novembre 2013, n. 20 in sostituzione delle preesistente 
Federazione Sovrazonale n. 4, è stato assegnato all’A.S.L. VCO di Omegna 
l’espletamento della procedura di gara volta ad acquisire la fornitura di servizi 
assicurativi a favore delle A.S.L. BI di Biella, NO di Novara, VC di Vercelli, VCO di 
Omegna e A.O.U. “Maggiore della Carità” di Novara, tutte appunto costituenti l’Area 
Interaziendale di Coordinamento n. 3 (AIC 3) della Regione Piemonte. 
 
Dato atto che con determinazione n. 1262 del 22 ottobre 2014 è stata indetta gara, 
mediante procedura aperta e ripartita in cinque lotti, per la fornitura dei suddetti servizi 
assicurativi. 
 
Dato atto che con determinazione n. 1548 del 22 dicembre 2014 si è provveduto 
all’aggiudicazione provvisoria relativamente a quattro lotti, mentre per il LOTTO 3 - 
polizza ASS. RESPONSABILITÀ PATRIMONIALE, non si è provveduto all’aggiudicazione, 
riservandosi ogni decisione a successivo provvedimento, in relazione ai valori qualità – 
prezzo formulati dall’unica ditta che ha presentato offerta, tali da determinare dissenso 
tra le Aziende Sanitarie interessate circa l’attivazione o meno della relativa polizza. 
 
Con nota prot. n. 84999 del 23 dicembre 2014 il Direttore Generale Aziendale, contattati 
anche i Direttori Generali delle altre Aziende Sanitarie interessate, ha manifestato la 
comune volontà di non dar corso all’aggiudicazione del suddetto lotto stante la sua 
elevata onerosità, esperendo, in sostituzione, una nuova procedura di gara. 
 
Ritenuto, pertanto, di non dover procedere all’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 81, 3° 
comma, D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163.  
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali. 
 

DETERMINA 
 

1. di non procedere, ai sensi dell’art. 81, 3° comma, D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, 
all’aggiudicazione di: 

 
FORNITURA DI SERVIZI ASSICURATIVI A FAVORE DELLE A.S.L. BI DI 
BIELLA, NO DI NOVARA, VC DI VERCELLI, VCO DI OMEGNA E A.O.U. 
“MAGGIORE DELLA CARITÀ” DI NOVARA, LOTTO 3 - polizza ASS. 
RESPONSABILITÀ PATRIMONIALE – CIG 596776644B, di cui alla procedura 
di gara indetta con determinazione n. 1262 del 22 ottobre 2014. 

 



   

                 DETERMINAZIONE N. 1584  del 29 /12/2014 

4 di 5 

 
2. di dare comunicazione del presente provvedimento alla Compagnia Lloyd’s Sindacato 

Markel, Corso Garibaldi, 86, 20121  MILANO, risultata unica offerente relativamente 
al lotto di cui trattasi.  

 
3.  di dare comunicazione del presente provvedimento alle altre Aziende Sanitarie 

interessate, indicate al punto 1., per i provvedimenti di loro competenza. 
 
4. di dare atto che si provvederà ad esperire una nuova procedura di gara per la 

copertura assicurativa dei rischi relativi alla responsabilità patrimoniale delle Aziende 
Sanitarie interessate. 

 
5. di dare mandato mandato alla S.O.C. Affari Generali di trasmettere copia del 

presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. n. 10/1995. 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
 
 
 
Data, 29 dicembre 2014                                       Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                               Forniture e della Logistica 
                                                                            Responsabile del Procedimento 
                                                                               (dott. Federico Bonisoli) 
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 

________________________ 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

                 DETERMINAZIONE N. 1584  del 29 /12/2014 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D X LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

